
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 277
31 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος υδατορέματος 
στη θέση Φώτη Λειβάδι Διμυλιάς της Δημοτικής 
Ενότητας Καμείρου Δήμου Ρόδου. ................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών, τμήματος ανώ−
νυμου υδατορέματος, το οποίο εφάπτεται των με 
αρ. 95, 96 και 97 οικοπέδων, κατά την Διανομή του 
έτους 1975, του οικισμού “Αναβρυτά”, του Δήμου 
Γρεβενών, της Π.Ε. Γρεβενών, της Περιφέρειας Δ. 
Μακεδονίας. ........................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   οικ. 473 (1)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στη 

θέση Φώτη Λειβάδι Διμυλιάς της Δημοτικής Ενότη−
τας Καμείρου Δήμου Ρόδου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του Ν.880/79 (ΦΕΚ 58/Α/22−3−79) όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν.3010/02 (ΦΕΚ 
91/Α/25.4.02), περί «Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις.» και ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της Αποφ−3046/304/89 ΦΕΚ−59/Δ/3−2−89) 
Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

3. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 A΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 A΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

5. Τον Ν. 3852 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.10) Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

6. Το 143 Π.Δ. (ΦΕΚ 236/Α/27.12.10) Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την με αριθμ. οικ. 7681/Α.Φ. 2.6/11−08−2011 απόφαση 
του Γεν. Γραμματέα ΑΔΑ περί «άσκησης Αρμοδιοτήτων 
οριοθέτησης ρεμάτων και κατασκευών».

8. Το με αριθμ. 40719/12−10−2011 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Πολεοδομίας/Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού/
Τμήμα Δ περί «Απόψεις ΔΠΣ του ΥΠΕΚΑ σχετικά με 
θέματα αρμοδιότητας οριοθέτησης ρεμάτων».

9. Την με αριθμ. 225/12−04−2013 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Δήμου Ρόδου.

10. Το με αριθμ. Δ.Τ.Ε. 1598/08−04−2013 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου/Τμήμα Δομών Περι−
βάλλοντος Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκε θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα 
ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης και η μελέτη 
οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος στη θέση Φώτη 
Λειβάδι Διμυλιάς της Δημοτικής Ενότητας Καμείρου 
Δήμου Ρόδου.

11. Το από 15−04−2013 Δ.Υ Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
Γραφείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας 
μας.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ρόδου.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θε−
ώρηση του τοπογραφικού διαγράμματος από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου/Τμήμα Δομών Πε−
ριβάλλοντος, ως προς την ορθότητά του, το Τμήμα ΠΕ. 
ΧΩ. ΣΧΕ. Δωδεκανήσου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε την 
τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, καθώς και 
την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που 
αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον.

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση 
προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσι−
κού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων τμήματος 
του ρέματος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέ−
ρωθεν της βαθιάς γραμμής του τμήματος του υδατορέ−
ματος στη θέση Φώτη Λειβάδι Διμυλιάς της Δημοτικής 
Ενότητας Καμείρου Δήμου Ρόδου, με ανοικτή διατομή, 
όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη μπλε γραμμή 
στο σχετικό πριυτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου με την με αριθμ. 437/30.4.2013 

2861

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.04 09:30:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για:

Τμήμα του υδατορέματος μήκους 286.70 μ περίπου 

με αρχή τα σημεία Α1 (Χ=857268.63 Ψ=4024412.71) και 

Α2 (Χ=857271.94 Ψ=4024406.77) και τέλος τα σημεία 

Ν1 (Χ=857546.67 ψ=4024455.44) και Ν2 (Χ=857548.33 

Ψ=4024451.20) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 

της κοίτης του αναφερομένου υδατορέματος και δεν 

αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 

θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3 2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 
ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφοινα με το άρ−
θρο 4 του Ν.1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 10 Μαΐου 2013

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2863



2864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2865

    Αριθμ. 18348/784 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών, τμήματος ανώνυ−

μου υδατορέματος, το οποίο εφάπτεται των με αρ. 
95, 96 και 97 οικοπέδων, κατά την Διανομή του έτους 
1975, του οικισμού “Αναβρυτά”, του Δήμου Γρεβενών, 
της Π.Ε. Γρεβενών, της Περιφέρειας Δ. Μακεδονίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/ 
1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα και άλλες διατάξεις».

4. Το απόσπασμα από το πρακτικό με αριθμό 24/ 
22−12−2011 (αρ. απόφασης 772/2011) συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών, της Περι−
φερειακής Ενότητας Γρεβενών, με το οποίο το Δημο−
τικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της εν λόγω 
Οριοθέτησης, στη Τ.Κ. Αναβρυτών, της Δ.Ε. Θ. Ζιάκα.

5. Τα με αριθμ. 1186/09−05−2012 και 3501/06−12−2012, 
έγγραφα της Εφορείας Νεωτέρων Μνημείων Κεντρικής 
Μακεδονίας.

6. Το με αριθμ. 36575/13−09−2012 έγγραφο, της Δ/νσης 
Πολ/κού Σχεδιασμού, του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Το με αριθμ. 12519/594/04−12−2012 έγγραφο του Τμή−
ματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού, 
της Δ/νσης Περ/ντος και Χωροταξίας, της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Ηπείρου – Δ. Μακεδονίας.

8. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης ρέματος και την Τε−
χνική Έκθεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία 
του υδατορέματος και τα οποία συντάχθηκαν από την 
Εταιρία Μελετών “ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΔΑΣΗ Ο.Ε.”, ελέγχθηκαν 

και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Γρεβενών στις 19−04−2013. 

9. Το με αριθμ. 34424/362/19−04−2013, έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Έργων, της Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών, με το οποίο μας διαβιβάστηκε προς επικύρω−
ση, ο συντελεσθείς καθορισμός των οριογραμμών του 
τμήματος, του εν λόγω υδατορεύματος, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών, τμήματος ανώνυμου 
υδατορέματος, το οποίο εφάπτεται των με αρ. 95, 96 
και 97 οικοπέδων, κατά την Διανομή του έτους 1975, 
του οικισμού “Αναβρυτά”, του Δήμου Γρεβενών, της Π.Ε. 
Γρεβενών, της Περιφέρειας Δ. Μακεδονίας, όπως αυ−
τές αποτυπώνονται με μπλε διακεκομμένη πολυγωνική 
γραμμή, στα από τον Σεπτέμβριο του 2011 τοπογραφικά 
διαγράμματα, τα οποία συντάχθηκαν από την Εταιρία 
Μελετών “ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΔΑΣΗ Ο.Ε.”, μαζί με τα λοιπά απαι−
τούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περι−
βαλλοντικά και τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Γρεβενών, στις 
19−04−2013.

Οι εν λόγω οριογραμμές, καθορίζονται από τις συ−
ντεταγμένες των κορυφών, των πολυγωνικών γραμμών, 
εκατέρωθεν της βαθιάς κοίτης του υδατορέματος, το 
οποίο εφάπτεται των με αρ. 95, 96 και 97 οικοπέδων, 
κατά την Διανομή του έτους 1975, του οικισμού “Αναβρυ−
τά”, εξαρτημένες στο γεωδαιτικό σύστημα συντεταγμέ−
νων Ε.Γ.Σ.Α. 87 και ειδικότερα, οριζομένων με τα σημεία: 
1, 2, 3…23 για την Δεξιά (σε σχέση με την κατεύθυνση 
ροής του υδατορέματος) Οριογραμμή και με τα σημεία 
24,25,26…50 για την Αριστερή Οριογραμμή, όπως απο−
τυπώνονται στα σχετικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
η ισχύς αυτής, αρχίζει από την ημερομηνία της δημο−
σίευσής της.

   Κοζάνη, 20 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ      



2866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2867



2868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002773105130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


